
  

 

 

 

 

 

 

Specjalistyczna placówka z internatem 

kształcąca dzieci i młodzież  

słabowidzącą i niewidomą 

w wieku od 0 do 24 lat 

Informator 
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http://www.braille.bydgoszcz.pl/


 

 

Louis Braille to niewidomy organista, francuski twórca alfabetu dla niewidomych, 

nazwanego później alfabetem Braille’a. W wieku 10 lat Braille uzyskał stypendium 

w szkole dla niewidomych w Paryżu. Tam dzieci uczyły się czytać, odczytując pismo, 

które było wypukłe. Nie mogły jednak pisać, ponieważ litery były wytłaczane za pomocą 

specjalnej prasy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoła kształci dzieci i młodzież 

słabowidzącą oraz niewidomą od 1872 

roku.  Była pierwszą placówką  

na ziemiach polskich i na długie 

dziesięciolecia jedyną ostoją i główną 

centralą życia niewidomych na terenie 

Wielkopolski, Pomorza i Śląska. 

Placówka dynamicznie się rozwijała, 

dzięki czemu jej mury w 1886 roku  

opuścił pierwszy organista, w 1891 

roku 

 
roku stroiciel instrumentów, a w 1902 roku szczotkarz oraz drukarz.  

W 1905 roku rozpoczęto szkolenie dziewcząt w zawodzie masażysty, w której 

to  dziedzinie bydgoski zakład stał się pionierem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pismo Braille’a powstało w oparciu o system korespondencji, używany przez francuską 

armię do przekazywania rozkazów w ciemności. System wojskowy oparty 

był  na  dwunastu wypukłych punktach, brajlowski na sześciu. Drugą ważną różnicą było 

wprowadzenie do systemu brajlowskiego liter, podczas gdy system wojskowy 

wykorzystywał dźwięki. Braille dokonał rozszerzenia swojego alfabetu na zapis 

matematyczny i  nutowy.  

W 2022 roku zostaną zorganizowane uroczystości związane z Jubileuszem 150 lat 

istnienia szkoły. To dobra okazja, aby zaprezentować nowoczesny model funkcjonowania 

specjalistycznej placówki na miarę oczekiwań XXI wieku. Zapraszamy do śledzenia 

strony internetowej oraz zaglądania na portale społecznościowe – tam będziemy 

relacjonować wydarzenia związane z Rokiem Jubileuszowym.  

  

Sukces Louisa Braille’a bazą do sukcesu naszych uczniów 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Francja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Alfabet
https://pl.wikipedia.org/wiki/Alfabet_Braille%E2%80%99a


  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUKCESY CIESZĄ i MOTYWUJĄ 

▪ Uczniowie naszego Ośrodka są beneficjentami stypendium Prezesa Rady Ministrów, 

Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Zarządu Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego  za osiągnięcia w nauce i sporcie. 

▪ W 2020 roku drużyna Braille UKW Goalball Bydgoszcz zajęła 2 miejsce 

w Mistrzostwach Polski Juniorów oraz 2 miejsce w II lidze Mistrzostw Polski 

w Goalball. Drużyna Kobiet zajęła 5 miejsce w lidze kobiet. 

▪ W 2020 roku Marta Cieślińska, uczennica szkoły policealnej zdobyła złoty medal 

w  Mistrzostwach Polski Wyciskania Sztangi Leżąc dla Osób Niepełnosprawnych 

w  Bydgoszczy.  

▪ W 2019 roku funkcjonujący w placówce klub Tygryski Braille’a, który tworzą 

uczniowie startujący w Olimpiadach Specjalnych, w dyscyplinie BOCCE zdobyli 

medalowe lokaty. 

▪ Absolwent szkoły jest Mistrzem Świata i Mistrzem Europy w ergometrach. Jest również 

członkiem reprezentacji Polski w tej dyscyplinie. 

▪ W 2020 roku zespół SWING zdobył I w miejsce w kategorii tanecznej 

w  IX  Ogólnopolskim Festiwalu Twórczości Osób Niepełnosprawnych fART 

pt.  „Wiara i rozum”, organizowanym przez Fundację „Wiatrak” w Bydgoszczy. 

▪ W 2021 roku zespół SWING uczestniczył w Ogólnopolskim Turnieju Tańca 

Towarzyskiego dla osób niewidomych i słabowidzących w Warszawie podczas 

Międzynarodowego Turnieju Tańca AirDance Ćhampion. Uczniowie zajęli II miejsce 

w swojej kategorii. 

▪ Otrzymanie wyróżnienia dla zespołu Swing w Ogólnopolskim Festiwalu O.K.U.L.A.R.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATUTY SZKOŁY 

Certyfikaty: 

▪ Szkoła Bez Przemocy 

▪ Szkoła z Klasą 

▪ Szkoła Bezpiecznego Internetu 

▪ Obiekt Bez Barier 

▪ Ośrodek Stowarzyszony UNESCO 

▪ Baltic Sea Projekt UNESCO 

▪ Szkoła Promująca Zdrowie 

▪ Szkoła Demokracji 

▪ Szkoła w Chmurze 

Inne: 

▪ Rekord Guinnessa - Największa biała laska dla osób niewidomych 

▪ „Twoje Dane - Twoja Sprawa” – udział w projekcie edukacyjnym UODO 

▪ Cykliczne konferencje naukowe 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PAWEŁ WOJCIECHOWSKI AMBASADOREM SZKOŁY 

Lekkoatleta, bydgoszczanin, przyjaciel szkoły, 

członek klubu SL WKS Zawisza Bydgoszcz.  

Od 2011 roku ściśle współpracuje z placówką, 

biorąc udział w licznych akcjach 

organizowanych przez nas.  

W 2016 roku został wyróżniony tytułem 

Honorowego Ambasadora Szkoły. Pamiętamy 

o jego sukcesach i zdobyciu złotych medali 

na Mistrzostwach Świata  w Daegu 2011, 

Mistrzostwach Europy w Zurychu 2014, 

Światowych Wojskowych Igrzyskach 

Sportowych w Wuhan 2019 w skoku o tyczce. 

NOWOCZESNA TECHNOLOGIA 3D 

Wykorzystanie drukarki 3D w edukacji to nowy projekt realizowany od 2020 roku 

przez placówkę, poszerza on ofertę edukacyjną o kierunki bezpośrednio związane 

z  nowoczesnymi technologiami, projektowaniem oraz drukiem w technologii 3D. 

Uwzględniając dysfunkcję wzroku uczniów na różnych etapach kształcenia nauczyciel 

ma możliwość wykorzystania istniejącej bazy projektów 3D i wydruku pomocy 

dydaktycznych. 

Pracownia nowoczesnych technologii zostanie doposażona z programu „Aktywna 

tablica” w kolejne drukarki 3D oraz skanery 3D. 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OFERTA EDUKACYJNA 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

Zapewnia specjalistyczną opiekę dla małego dziecka i jego rodziny. Opiera 

się na  pobudzaniu psychoruchowym i społecznym rozwoju dziecka od chwili wykrycia 

niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole. Zajęcia odbywają się na terenie 

placówki w gabinetach specjalistycznych, w wymiarze 1,5 godziny tygodniowo. 

W zajęciach uczestniczą rodzice i opiekunowie. WWRD to wspólne pikniki, wyjazdy, 

zajęcia integracyjne. 

  Oddział przedszkolny 
 

Umożliwia dzieciom od 5 roku życia 

przygotowanie do podjęcia nauki w szkole 

(do 9 roku życia). Zajęcia prowadzone 

są  metodami aktywnymi, podążającymi 

za  dzieckiem i jego rozwojem – metody 

Emilio Reggio, Montessori. 

Zajęcia w naszym przedszkolu opieramy  na pedagogice zabawy wykorzystując metody 

Weroniki Sherborne, Batii Strauss oraz Doroty Dziamskiej. Zajęcia w mało licznych 

grupach zapewniają indywidualne podejście do dziecka w obszarze dydaktyki 

i  rewalidacji. 

Pomoce dydaktyczne, inspiracje, organizacja 

zajęć i przestrzeni dostosowane są do naszych 

niewidomych i słabowidzących maluchów. 

Zajęcia w przedszkolu prowadzi zespół 

wysoko wykwalifikowanych nauczycieli 

i  rewalidantów. 

Dzieci mają możliwość korzystania 

ze  świetlicy przedszkolnej. 

Oddział dla Dzieci i Młodzieży Głuchoniewidomej i innymi 

niepełnosprawnościami sprzężonymi 

Zapewnia opiekę i edukację dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną 

w  stopniu umiarkowanym lub znacznym, z jednoczesnym uszkodzeniem narządu wzroku 

i słuchu, ze spektrum autyzmu. Organizacja nauki odbywa się na odrębnych zasadach 

z  uwzględnieniem indywidualnych potrzeb i możliwości ucznia, na poziomie szkoły 

podstawowej i szkoły przysposabiającej do pracy. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa Nr 53 
 

W szkole podstawowej organizowane są klasy dla: 

▪ uczniów niewidomych, słabowidzących oraz z innymi niepełnosprawnościami                    

(z wyjątkiem niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym) 

▪ uczniów ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, w tym z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym.  

Szkoła zapewnia wszechstronny rozwój i przygotowanie do egzaminu ósmoklasisty.  

Nauczanym językiem obcym od klasy 1 jest angielski, a od klasy 7 również niemiecki. 

Uczniowie objęci są różnorodnymi formami wsparcia w postaci zajęć rozwijających 

ich kompetencje, korekcyjnych i rewalidacyjnych. 

Szkoła posiada specjalistyczny sprzęt tyflopedagogiczny, roboty, programy do kodowania, 

mobilną pracownie komputerową. Sale są wyposażone w monitory interaktywne 

lub tablice multimedialne.  

W edukacji wczesnoszkolnej zajęcia odbywają się bez dzwonków, co obniża poziom stresu 

u dzieci i wpływa na ich lepsze samopoczucie. Możliwość zabaw ruchowych zapewnia 

specjalna sala, a także plac zabaw, który wyposażono w bogaty zestaw sprzętów 

do  rekreacji. W przestrzeni szkolnej funkcjonuje „Miasteczko Bezpiecznego Bohatera”, 

w którym najmłodsze dzieci uczą się poruszania i korzystania z komunikacji publicznej. 

 
W klasach 1 – 3 dzieci poznają podstawy 

programowania w formie zajęć 

z  kodowania  oraz uczestniczą w zajęciach 

szachowych. 

Uczniowie klas starszych mają miejsce 

do  twórczej realizacji w pomieszczeniach 

pracowni przedmiotowych, językowych, 

a  pomoce edukacyjne są dostosowane 

do  zróżnicowanych potrzeb. Zawartość 

pracowni jest systematycznie uzupełniana. 

W szkole funkcjonuje świetlica. 

Szkoła podstawowa prowadzi działalność innowacyjną: „Bezpieczny bohater”, 

„Infobrokering i bezpieczeństwo w sieci”, „Bezwzrokowa obsługa klawiatury”. 

Poza zajęciami edukacyjnymi uczniowie uczestniczą w wydarzeniach kulturalnych  

w filharmonii, teatrze, kinach i muzeach. Biorą udział w różnego rodzaju projektach, 

np.  wychowawczym: „Sławni Bydgoszczanie jeżdżą naszym tramwajem”. Uczniowie 

rozwijają swoje pasje i zainteresowania w wielu kierunkach: muzyka, szachy, taniec, 

zajęcia plastyczne i teatralne.  

Uczeń od klasy 1 pracuje z doradcą zawodowym, planując swoja ścieżkę prozawodową  

prowadzącą do samodzielności. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od Kodowania na Dywanie do Nowoczesnych Technologii 

W szkole podstawowej dzieci rozpoczynają naukę programowania. Jej celem jest trening 

i rozwój logicznego myślenia, zadaniowego podejścia do stawianych problemów, szukania 

różnych rozwiązań, analizowania ich i wybierania tych najbardziej optymalnych. 

Wymienione umiejętności stanowią podstawę dalszej nauki. 

Szkoła podstawowa bierze udział w ogólnopolskim programie edukacyjnym  

„Uczymy Dzieci Programować”. Uczniowie nabywają umiejętności świadomego, 

merytorycznego i metodycznego wprowadzania elementów programowania i robotyki 

do  zajęć edukacyjnych, a w przyszłości do życia codziennego oraz pracy zawodowej. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Branżowa Szkoła I stopnia Nr 10 

Czas nauki wynosi 3 lata.  

Szkoła przeznaczona dla absolwentów szkoły podstawowej, przygotowuje 

do uzyskania kwalifikacji w danym zawodzie. 

Zajęcia praktycznej nauki zawodu realizowane są w zakładach pracy 

oraz w pracowniach zawodowych.  

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski.  

 

Absolwenci podejmują pracę w zakładach przetwórstwa tworzyw sztucznych i produkcji 

wyrobów z tworzyw sztucznych, termoplastycznych oraz termoutwardzalnych. Mogą 

pełnić nadzór i kontrolę nad prawidłowością przebiegu procesów przetwarzania 

tworzyw sztucznych.  

OPERATOR MASZYN I URZĄDZEŃ DO 

PRZETWÓRSTWA TWORZYW SZTUCZNYCH  

(kod zawodu: 814290, kwalifikacja CHM.01)  

Atrakcyjny zawód o szerokim zapotrzebowaniu na rynku pracy 

i dużych możliwościach zatrudnienia. Operatorzy znajdują 

zatrudnienie głównie w zakładach produkcyjnych i  usługowych 

branży chemicznej i mechanicznej. 

WAŻNE 

Zawód objęty patronatem  Bydgoskiego Klastra Przemysłowego (BKP). Uczniowie 

odbywają zajęcia w renomowanych bydgoskich firmach.  
 

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

 



   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEKTROMECHANIK (kod zawodu: 741201, kwalifikacja ELE.01) 

Praca związana jest z  obsługą, naprawą maszyn i urządzeń elektrycznych oraz układów 

sterujących, konserwacją i naprawą maszyn elektrycznych, transformatorów, 

elektronarzędzi, urządzeń grzejnych, chłodniczych, klimatyzacyjnych, różnego rodzaju 

sprzętu AGD.  

 

 

 

 

 

Absolwent potrafi określić stan techniczny 

urządzenia, wykonać czynności konserwacyjne, 

zlokalizować uszkodzenia i dokonać naprawy 

urządzenia elektrycznego.  

Po zdobyciu kwalifikacji znajduje zatrudnienie 

w przedsiębiorstwach przemysłowych, obsługowo 

– naprawczych, a  także w innych działach 

gospodarki, zajmujących się wytwarzaniem 

i eksploatacją maszyn i urządzeń elektrycznych. 

Osoby przedsiębiorcze mogą tworzyć własną firmę. 

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi  

stypendialnemu! 

ŚLUSARZ (kod zawodu: 722204, kwalifikacja MEC.08) 

Absolwenci znajdują zatrudnienie na stanowiskach produkcyjnych, jako monterzy 

i konserwatorzy elementów maszyn i urządzeń, w przemyśle, budownictwie, 

górnictwie, usługach ślusarstwa artystycznego oraz innych dziedzinach gospodarki. 

Ślusarz pracuje metodami obróbki ręcznej i maszynowej np. toczenie, frezowanie, 

szlifowanie, nitowanie, lutowanie. Ze względu na wszechstronne przygotowanie 

w dziedzinie technologii mechanicznej ślusarz jest zawodem szerokoprofilowym, 

umożliwiającym łatwe przekwalifikowanie i dodatkowe zatrudnienie. 
 

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

 

 

MECHANIK - MONTER MASZYN I URZĄDZEŃ  

(kod zawodu: 723310, kwalifikacja MEC.03) 

Zawód ten jest ciekawą propozycją dla osób zainteresowanych techniką i mechaniką. 

Absolwent wykonuje prace konserwacyjne, diagnostyczne i naprawcze mające na celu 

prawidłową i bezpieczną eksploatację maszyn i urządzeń. Korzysta z dokumentacji 

technicznej producenta maszyn.  

Kompetencje osoby wykonującej ten zawód są bardzo dobrą podstawą do zdobycia 

dodatkowych uprawnień zawodowych, np. operatora obrabiarek CNC czy urządzeń 

spawalniczych.  

Z uwagi na dobrą znajomość zagadnień branży metalowej i detali mechanik – monter 

maszyn i urządzeń może pracować jako przedstawiciel handlowy, sprzedawca w sklepie 

z narzędziami, elektronarzędziami, materiałami metalowymi itd.  

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUCHARZ (kod zawodu:  512001, kwalifikacja HGT.02) 

Absolwent posiada  umiejętność przygotowania i wydawania dań, wyrobów ciastkarskich, 

deserów oraz napojów. Miejscem pracy kucharza są zakłady gastronomiczne 

tj.  restauracje hotelowe, gastronomia sieciowa, firmy cateringowe oraz przedsiębiorstwa 

zajmujące się przygotowaniem i produkcją wyrobów i półproduktów kulinarnych, 

w  obiektach zbiorowego żywienia (restauracjach, stołówkach, hotelach, ośrodkach 

wypoczynkowych). Osoby przedsiębiorcze mogą tworzyć własną firmę. 

 

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 
 

Zdawalność egzaminów w tym zawodzie wynosi 100% !!! 
 

Absolwenci BS I stopnia, kierunku kucharz mogą kontynuować naukę  

w BS II stopnia w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych !!! 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KIERUNKI SKIEROWANE DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

INTELEKTUALNĄ W STOPNIU LEKKIM 

 
PRACOWNIK POMOCNICZY OBSŁUGI HOTELOWEJ  

(kod zawodu:  911205, kwalifikacja HGT.05) 

Absolwent posiada następujące umiejętności: wykonywanie prac pomocniczych 

związanych z obsługą gości, czynności porządkowych i pomocniczych wewnątrz 

i w otoczeniu obiektu świadczącego usługi hotelarskie. 

Absolwent znajdzie pracę w hotelach, pensjonatach, ośrodkach wczasowych itp. 
 

Zdawalność egzaminów w tym zawodzie wynosi 100% !!! 

 

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

 

PRACOWNIK POMOCNICZY GASTRONOMII  

(kod zawodu:  941203, kwalifikacja HGT.04) 

Absolwent jest przygotowany do: realizowania prac związanych z przechowywaniem 

żywności, wykonywania prac pomocniczych w pomieszczeniach produkcyjnych, 

wykonywania czynności pomocniczych związanych z ekspedycją dań i napojów 

bezalkoholowych. 

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

PRACOWNIK POMOCNICZY ŚLUSARZA  

(kod zawodu:  932917, kwalifikacja MEC.07) 

Absolwent jest przygotowany do wykonywania prac pomocniczych w zakładzie 

mechanicznym świadczącym usługi mechaniczno – ślusarskie, związanych z obsługą 

klientów, wykonywania prac pomocniczych związanych z demontażem, czyszczeniem, 

naprawą, konserwacją i montażem prostych podzespołów, zespołów części maszyn 

i urządzeń. 
 

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Branżowa Szkoła II Stopnia 

Jedyna taka szkoła w Polsce dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Czas nauki wynosi 2 lata.  

Szkoła przeznaczona dla absolwentów szkoły branżowej I stopnia. Przygotowuje 

do  egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz egzaminu maturalnego. 

Zajęcia praktycznej nauki zawodu odbywają się w zakładach pracy lub pracowniach 

zawodowych. 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski.  

 

TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH 

(kod zawodu: 343404, kwalifikacja HGT.12) 

Warunkiem przyjęcia jest posiadanie kwalifikacji zawodowych: 

TG.07 (Sporządzanie potraw i napojów) lub HGT.02. 

(Przygotowanie i wydawanie dań). 

Absolwent jest przygotowany do organizowania obsługi imprez gastronomicznych, 

posługiwania się nowoczesnymi technologiami i urządzeniami. Planuje i ocenia 

jadłospisy, oblicza wartość odżywczą i energetyczną potraw. Jest kreatywny w działaniu, 

otwarty na nowości w zakresie dekoracji potraw i aranżacji imprez.  

Kierunek bardzo atrakcyjny na polskim rynku pracy. Technik żywienia i usług 

gastronomicznych przygotowany jest do pracy na stanowisku kucharza, szefa kuchni, 

menagera zakładu gastronomicznego. Może prowadzić własną działalność gospodarczą. 

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

 



  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

XVIII Liceum Ogólnokształcące 

Nauka trwa 4 lata. 
W trakcie kształcenia realizowana jest podstawa programowa kształcenia ogólnego, która 

pozwala na przystąpienie do egzaminu maturalnego. Po zdaniu egzaminu maturalnego 

absolwenci otrzymują świadectwo dojrzałości wydane przez Okręgową Komisję 

Egzaminacyjną, mogą ubiegać się o przyjęcie na studia wyższe. Absolwent uzyskuje 

wykształcenie średnie, które umożliwia zdobycie zawodu w szkołach policealnych. 
 

Atuty szkoły:   
▪ indywidualizacja wymagań uwzględniająca możliwości wzrokowe uczniów,   
▪ pracownie przedmiotowe kształcenia ogólnego, np. językowe, historyczna, 

geograficzna, przyrodnicza dostosowane do potrzeb uczniów, wyposażone 

w  specjalistyczny sprzęt i oprogramowanie, 
▪ wysoko wykwalifikowana, przyjazna kadra pedagogiczna,   
▪ bogata oferta zajęć pozalekcyjnych,   
▪ biblioteka czarnodrukowa i brajlowska oraz nagrania tekstów literackich 

na płytach CD i w formacie MP3.  
▪ szkoła prowadzi działalność innowacyjną, opracowuje i korzysta z autorskich 

programów nauczania np. tyflografiki, tyfloinformatyki, audiodeskrypcji.   
Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNIK LOGISTYK  

(kod zawodu: 333107, kwalifikacja SPL.01 i SPL.04) 

Absolwent zajmuje się planowaniem, organizowaniem, kierowaniem 

i kontrolowaniem przemieszczania towarów od producenta 

do  konsumenta. 

Absolwent dostarcza towar zgodnie z zamówieniem klienta, optymalizuje 

koszty, wybierając właściwą procedurę zakupów, dostawców. Obsługuje 

zamówienia i organizuje transport, wykorzystując w tym celu systemy 

informatyczne.  

 

Technikum 

Czas nauki wynosi 5 lat. 

Szkoła przygotowuje do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie 

oraz  egzaminu maturalnego.  

Zajęcia praktycznej nauki zawodu odbywają się w zakładach pracy lub pracowniach 

zawodowych. 

Nauczane języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski.  

 

i umiejętności przygotowujące do egzaminu zawodowego i matury. Zajęcia praktyczne 

odbywają się w małych grupach, w nowocześnie wyposażonych pracowniach  

i zakładach pracy. W trakcie nauki uczniowie odbywają miesięczną praktykę zawodową, 

prowadzoną u różnych przedsiębiorców. Warunkiem uzyskania tytułu technika jest 

pozytywny wynik egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.  

 

 

TECHNIK MASAŻYSTA 

(kod zawodu: 325402, kwalifikacja MED.10) 

Absolwent wykonuje masaż medyczny, sportowy, kosmetyczny, relaksacyjny, limfatyczny 

i segmentarny. Zdobywa umiejętności obsługi sprzętu i aparatury medycznej. Zajęcia 

praktyczne odbywają się w małych grupach, w nowocześnie wyposażonej pracowni 

m.in.  kinezyterapii, fizykoterapii oraz w gabinetach prywatnych. Technik masażysta może 

pracować jako członek zespołu rehabilitacyjnego, w zakładach lecznictwa otwartego, 

gabinetach bądź świadczyć usługi indywidualne.  
 

Uczniowie w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNIK TYFLOINFORMATYK 

(kod zawodu: 351204, kwalifikacja INF.10) 

Nauka trwa 4 semestry. Absolwent jest specjalistą w zakresie technologii wspomagającej, 

posiada wiedzę i umiejętności związane z rozwojem technologii, potrafi dobrać sprzęt 

i oprogramowanie wspomagające do rodzaju i stopnia dysfunkcji wzroku użytkownika 

komputera i nauczyć efektywnego ich używania. 

Zawód ten jest poszukiwany przez pracodawców, którzy zamierzają zaadaptować 

komputerowe miejsca pacy dla osób z dysfunkcją wzroku oraz przez firmy zajmujące się 

sprzętem i programami komputerowymi. Potrafi szkolić osoby z dysfunkcją narządu wzroku 

w zakresie oprzyrządowania specjalistycznego. Może pracować jako konsultant 

ds. prawidłowego przygotowania stron internetowych dla osób z dysfunkcją wzroku. 

Przygotowany jest do współpracy ze szkołami masowymi i integracyjnymi, w zakresie 

szkolenia uczniów niewidomych i słabowidzących oraz ich nauczycieli z wykorzystania 

technologii wspomagających w edukacji. 

Słuchacze w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

 

 

Szkoła Policealna 

Przeznaczona jest dla absolwentów liceum, technikum oraz szkoły branżowej II stopnia. 

Nauka odbywa się w systemie dziennym w profesjonalnie wyposażonych pracowniach. 

W trakcie nauki słuchacze szkoły policealnej odbywają 4 – tygodniowe praktyki zawodowe, 

prowadzone w firmach lub urzędach. Zajęcia odbywają się w małych zespołach. 

 

 
TECHNIK ADMINISTRACJI  

(kod zawodu: 334306, kwalifikacja EKA.01) 

Nauka trwa 4 semestry. Absolwent wykonuje prace biurowe w jednostce 

organizacyjnej, sporządza dokumenty dotyczące spraw administracyjnych 

oraz prowadzi postępowania administracyjne.  

 

 

 

 

FLORYSTA  

(kod zawodu: 343302, kwalifikacja OGR.01) 

Nauka trwa 2 semestry. Absolwent wykonuje dekoracje roślinne, od niewielkich kompozycji 

do rozwiązań przestrzennych, podnosząc estetykę otoczenia. Zajmuje się wizualną oprawą 

uroczystości i imprez oraz kompleksową dekoracją wnętrz, stosując rośliny ozdobne cięte 

i doniczkowe. Wykorzystuje w swojej pracy zasady kompozycji plastycznej, wiedzę 

dotyczącą sposobów zagospodarowania przestrzeni oraz dekoracji wnętrz. 

Stanowisko pracy: kwiaciarnie, firmy dekoratorskie, świadczące usługi z zakresu aranżacji 

ogrodów oraz wnętrz z wykorzystaniem dekoracji roślinnych lub własna działalność 

gospodarcza.  

Słuchacze w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 

 

Słuchacze zdobywają wiedzę oraz umiejętności z zakresu podstaw prawa cywilnego, prawa 

administracyjnego, prawa pracy czy finansów publicznych. Stanowiska pracy: pracownicy 

biurowi w sekretariatach, urzędach oraz działach księgowo-kadrowe w  przedsiębiorstwach.  

Słuchacze w trakcie nauki podlegają systemowi stypendialnemu! 
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Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe 

Przeznaczone są dla osób dorosłych z dysfunkcją wzroku. Kształcenie trwa 4 lub 

2 semestry, zajęcia odbywają się w systemie weekendowym.  

Kierunki kursów: 

▪ gastronomiczny (zawód kucharz, kwalifikacja HGT.02), 

▪ tyfloinformatyczny (zawód technik tyfloinformatyk, kwalifikacja INF.10), 

▪ administracyjny (zawód technik administracji, kwalifikacja EKA.01), 

▪ florystyczny, kształcenie trwa 2 semestry, (zawód florysta, kwalifikacja OGR.01). 

 
Kursy Umiejętności Zawodowej 

Umożliwiają zdobycie zaświadczenia potwierdzającego zdobyte umiejętności z zakresu 

wybranych zagadnień podstawy programowej kształcenia w różnych zawodach.  

Uczestnik kursu odbywając go w trakcie innego etapu edukacyjnego może być zwolniony 

z zajęć, które były już prowadzone w ramach ukończonego KUZ. 

▪ „Mistrz zawodu – moja pełnosprawność na rynku pracy” 

▪ Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji LOWE „Mistrz zawodu – moja pełnosprawność 

na rynku pracy” 

▪ Erasmus + „ Kreatywni nauczyciele dla dzieci i młodzieży z dysfunkcją wzroku” 

▪ „Dostrzec to co niewidoczne” 

▪ „Uśmiechnięte przedszkolaki” 

▪ „Sławni bydgoszczanie jeżdżą naszym tramwajem” 

▪ „Klub Louisa” 

▪ „Uczymy Dzieci Programować” 

▪ „Przed nami świat” – wsparcie terapeutyczne dla osób niepełnosprawnych 

intelektualnie. 

▪ „Ja nie widzę Ciebie, Ty zobacz mnie” – kampania społeczna organizowana z okazji 

Międzynarodowego Dnia Białej Laski 

▪ „Przez dotyk kultury” – rozwój zainteresowań kulturalnych dzieci i młodzieży 

niewidomej i słabowidzącej 

▪ „Pamięć i tożsamość” – poznanie historii i dziedzictwa kulturowego własnego regionu 

 

 

 

 

W bieżącym roku szkolnym realizujemy autorskie 

PROJEKTY 

unijne i granty: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OFERTA ZAJĘĆ REWALIDACYJNYCH 

 

▪ Czynności dnia codziennego – nauka samodzielności 

▪ Gimnastyka korekcyjna – korekta wad postawy 

▪ Hipoterapia – rehabilitacja wieloprofilowa oddziałująca psycho – motorycznie 

▪ Kynoterapia – terapia z udziałem psa, dogoterapia 

▪ Logoterapia – budowanie systemu językowego osoby z zaburzoną komunikacją 

▪ Metoda Tomatisa – metoda treningu słuchowego 

▪ Orientacja przestrzenna – nauka samodzielnego poruszania się 

▪ Pismo punktowe – nauka pisania przez osoby niewidome 

▪ Tyflografika – odczytywanie rysunków i sporządzanie ich przez osoby niewidome 

▪ Psychoterapia – leczenie oparte na relacji pomiędzy jednostką a psychoterapeutą 

▪ Rehabilitacja wzroku – pomoc w pokonaniu skutków deficytów wzroku 

▪ Stymulacja sensoryczna – leczenie "zaburzeń przetwarzania sensorycznego" 

▪    Biofeedback – nieinwazyjna, bezbolesna technika treningu mózgu 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S  pecjalistyczne środki tyflodydaktyczne 

O pieka medyczna 

L ikwidacja barier architektonicznych 

I  nnowacje pedagogiczne 

D oradcy zawodowi 

N owatorskie metody pracy, projekty unijne 

I  ndywidualna praca z uczniem 

E dukacja w małych zespołach  

 
B ezpłatny pobyt 

E stetycznie urządzone wnętrza 

Z akwaterowanie w pokojach 4 osobowych 

P romocja zdrowego stylu życia 

I  ndywidualizacja działań dydaktyczno – wychowawczo – rewalidacyjnych 

E mpatia i pomoc w osiąganiu samodzielności i niezależności życiowej 

C ałodobowe wyżywienie w atrakcyjnych cenach /opłata uwzględnia sytuację rodziny/ 

Z apewnia całodobowa opieka wychowawcza i tyflopedagogiczna 

N iwelowanie barier dla osób z dysfunkcją wzroku i osób z dysfunkcją narządu ruchu 

I  ntegracja i aktywizacja społeczna 

E dukacja w zakresie zdrowego stylu życia 

 

INTERNAT 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Internat zapewnia pobyt, wyżywienie i całodobową opiekę uczniom 

wszystkich typów szkół. Zakwaterowani w 4 – osobowych pokojach. Wychowankowie 

mają do dyspozycji świetlice wyposażone w pomoce edukacyjne, kuchenki metodyczne, 

salę sportową i plac zabaw, mini siłownię, świetlicę multimedialną, salę gimnastyki 

korekcyjnej. Zajęcia prowadzone przez specjalistów tyflopedagogów w kilkuosobowych 

grupach  zapewniają indywidualne podejście do dziecka. Wszechstronny, integralny 

rozwój, kształtowanie wartości i postaw społecznych wychowanków realizuje 

się  poprzez  bogatą  ofertę zajęć pozalekcyjnych. 

Nasi wychowankowie uczestniczą w  innowacyjnych projektach o tematyce 

sportowej, kulturalnej i społecznej. Dzieci odkrywają swoje możliwości i rozwijają 

pasje. Aktywnie działające koła teatralne, taneczne, muzyczne, plastyczne, szachowe, 

krótkofalarskie, tworzą wychowankom wiele możliwości zdobywania wiedzy, 

doskonalenia umiejętności oraz budowania i podtrzymywania relacji koleżeńskich. 

Uczestnicy kół zainteresowań osiągają sukcesy w przeglądach, konkursach o zasięgu 

regionalnym i  ogólnopolskim. Internat posiada bogatą ofertę dotyczącą doskonalenia 

sprawności i  kondycji fizycznej. Wychowankowie uczestniczą w zajęciach gimnastyki 

korekcyjnej, pływania, bowlingu, kręgli klasycznych, ergowioseł, narciarstwa 

biegowego, nordicwalking, oraz dyscyplin przeznaczonych dla osób z dysfunkcjami 

wzroku torballa i goalballa. Młodzież z sukcesami bierze udział w licznych zawodach 

sportowych, także tych o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej. 

Wychowankowie kształtują kluczowe kompetencje współczesnego świata 

t.j.  kreatywność, innowacyjność np. podczas warsztatów z robotyki. Biorą 

systematyczny udział w wielu imprezach kulturalnych odbywających się na terenie 

miasta i regionu. Uczestniczą w koncertach, spektaklach teatralnych, seansach 

kinowych, imprezach sportowych. 

Systematycznie badania prowadzone wśród uczniów i rodziców potwierdzają wysoki 

poziom bezpieczeństwa  wychowanków w placówce.   

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KROK PO KROKU  

– JAK ZOSTAĆ UCZNIEM NASZEJ SZKOŁY 

Ogólne warunki rekrutacji 
 

1. Uczniem ośrodka może być dziecko słabowidzące, niewidome, głuchoniewidome     

i  z niepełnosprawnością sprzężoną (w tym z autyzmem),  które posiada aktualne 

orzeczenie poradni psychologiczno – pedagogicznej o potrzebie kształcenia 

specjalnego w Kujawsko – Pomorskim Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 

dla  Dzieci i Młodzieży Słabowidzącej i Niewidomej. 

Uczniowie ośrodka zmieniający typ szkoły (w ośrodku) muszą posiadać aktualne 

orzeczenie poradni psychologiczno – pedagogicznej o potrzebie kształcenia  

specjalnego w ośrodku szkolno – wychowawczym dla dzieci i młodzieży słabo 

widzącej i niewidomej. 

2. Prezydent/Starosta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia wystawia 

skierowanie na podstawie: 

▪ orzeczenia poradni psychologiczno – pedagogicznej, 

▪ prośby rodziców, 

▪ opinii dyrektora ośrodka. 

3. Prezydent/Starosta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przesyła 

do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu skierowanie  

wraz z załącznikami (zawartymi w pkt. 2). 

4. Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego po zapoznaniu 

się z dokumentacją kieruje ucznia do ośrodka. 

 

 

Szczegółowe zasady rekrutacji do ośrodka określa Ośrodkowa Komisja 

Rekrutacyjno-Kwalifikacyjna. 

 

 

Do ośrodka przyjmowani są uczniowie/wychowankowie  

posiadający aktualne orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej  

do kształcenia specjalnego,  

z uregulowaną sytuacją prawną rodziców/opiekunów prawnych. 

Ośrodek jest placówką feryjną. 

 Wymagane dokumenty 

▪ Komplet wymaganych dokumentów dla odpowiednich szkół zainteresowani mogą 

odebrać w sekretariacie szkół lub pobrać ze strony internetowej ośrodka. 

▪ Zgłoszenia do szkół powinny być kierowane na adres ośrodka. 

▪ Świadectwo szkolne oraz zaświadczenie o wynikach: sprawdzianu w klasie ósmej 

szkoły podstawowej, należy złożyć w sekretariacie szkół. 

Rekrutacja 

Nabór do szkół odbywa się przez cały rok szkolny,  

w formie indywidualnych spotkań z kandydatami. 



   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

K-P SOSW nr 1 

dla Dzieci i Młodzieży Słabo Widzącej  

i Niewidomej im. Louisa Braille’a 

w Bydgoszczy 

ul. Z. Krasińskiego 10 

85-008 Bydgoszcz 

Tel.: (52) 322-17-87 

www.braille.bydgoszcz.pl 

louis@braille.bydgoszcz.pl 

 

Dyrektor Ośrodka: 

mgr Małgorzata Szczepanek 

Organ prowadzący: 

Samorząd Województwa  

Kujawsko-Pomorskiego 

 

Stowarzyszenie 

„Visus Supremus” 

 

Stowarzyszenie  

Bydgoski Klub Goalball 

 

 

Szczegółowe zasady rekrutacji uczniów do szkół publicznych w województwie Kujawsko-Pomorskim,  

określa Zarządzenie Nr 5/2021 Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie rekrutacji na rok szkolny 2021/2022  

 


